
ส่ิงท่ีส่งมาด้วย ๑
แนวทางการประเมินผลการปฏิบัติงานด้านบัญชีภาครัฐ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5

ด้านบัญชีการเงินเร่ืองท่ี ๑ ถึงเร่ืองท่ี 4

หลักฐานท่ีเก่ียวข้อง ส่ิงท่ีต้องส่งกองคลัง
การประเมินผลฯ เร่ืองท่ีประเมิน แนวทางการประเมินผล คะแนน ประเมินผลคุณภาพการบัญชีภาครัฐ (GAQA) เป็นประจ าทุกเดือน ภายในวันท่ี 15 ของเดือนถัดไป

ภายในวันอังคาร ท่ี 1 พฤศจิกายน 2565 ผ่านทาง e-mail : account1@dopa.go.th

(ข้อมูล ณ ๓๐ กันยายน ๒๕๖5)
เร่ืองท่ี ๑ ๑.๑ ยอดคงเหลือในช่อง "ยอดยกไป" ของบัญชีแยกประเภทในงบทดลองถูกต้องตรงกับเอกสารหรือหลักฐาน ดังน้ี

ความถูกต้อง
(Accuracy) ๑.๑.๑ บัญชีเงินสดในมือ (1101010101) ยอดคงเหลือของบัญชีเงินสดในมือ ณ วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖5 ตรงกับรายงานเงินคงเหลือ ๓๐ รายงานเงินคงเหลือประจ าวัน รายงานเงินคงเหลือประจ าวัน

450 คะแนน ประจ าวันท่ีจัดท าตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจากคลัง การรับเงิน ท่ีจัดท าตามระเบียบฯ ณ วันส้ินเดือน ท่ีจัดท าตามระเบียบฯ
(ร้อยละ 45) การจ่ายเงิน การเก็บรักษาเงินและการน าเงินส่งคลัง พ.ศ. 2562 (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Excel/ (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Jpeg)

Word หรือ PPT)

๑.๑.๒ บัญชีเงินฝากธนาคาร (ทุกบัญชี) มีการจัดท างบกระทบยอดบัญชีเงินฝากธนาคารครบทุกบัญชี ณ วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖5 ๔๐ งบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร งบกระทบยอดเงินฝากธนาคาร,
ด้วยวิธีการจัดท างบกระทบยอดเงินฝากธนาคารตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ท่ี กค ๐๔๒๓.๓/ว ๖๓ (ทุกบัญชี),Bank Statement Bank Statement และสรุปรายละเอียด
ลงวันท่ี ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๔  เร่ือง วิธีการตรวจสอบข้อมูลเงินฝากธนาคารและแนวทาง (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Excel/ คงเหลือ (ตามแบบ ๒ - ๘)
การจัดท างบกระทบยอดเงินฝากธนาคารของหน่วยงานภาครัฐ (หากจัดท าไม่ครบทุกบัญชี Word หรือ PPT) (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Jpeg)
จะถือว่าคะแนนเป็นศูนย์)

๑.๑.๓ บัญชีเงินฝากคลัง (1101020501) ยอดคงเหลือของบัญชีเงินฝากคลัง ณ วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖5 ตรงกับรายงานแสดง ๔๐ งบเทียบยอดเงินฝากคลังตาม สรุปรายการคงเหลือเงินฝากคลัง
การเคล่ือนไหวเงินฝากกระทรวงการคลัง และรายงานสถานะเงินฝากคลังและเงินรับฝาก ตัวอย่างงบเทียบยอดเงินฝากคลัง และงบเทียบยอดเงินฝากคลัง
ของรัฐบาล ในระบบ GFMIS (ตามแบบ 1) (รูปแบบไฟล์ PDF/ (ตามแบบ 1)

Image/Excel/Word หรือ PPT) (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Jpeg)

๑.๑.๔ บัญชีลูกหน้ีเงินยืมในงบประมาณ ยอดคงเหลือของบัญชีลูกหน้ีเงินยืมในงบประมาณ และบัญชีลูกหน้ีเงินยืมนอกงบประมาณ ๕๐ สรุปสัญญาการยืมเงินท่ียัง สรุปรายการสัญญาการยืมเงินท่ียังไม่ส่ง
(1102010101) ณ วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖5 ตรงกับสรุปรายการสัญญาการยืมเงินท่ียังไม่ส่งใช้คืนเงินยืม ไม่ส่งใช้คืนเงินยืม (ตามแบบ 12 - 13) ใช้เงินยืม (ตามแบบ 12 - 13)
บัญชีลูกหน้ีเงินยืมนอกงบประมาณ (รูปแบบไฟล์PDF/Image/Excel/Word (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Jpeg)
(1102010102) หรือ PPT)

๑.๑.๕ บัญชีใบส าคัญค้างจ่าย ยอดคงเหลือของบัญชีใบส าคัญค้างจ่าย , บัญชีเจ้าหน้ีการค้า - หน่วยงานภาครัฐ , ๔๐ สรุปรายการท่ียังไม่ได้จ่ายเงิน สรุปรายการท่ียังไม่ได้จ่ายเงินตามใบแจ้งหน้ี 
(2102040102) และบัญชีเจ้าหน้ีการค้า - บุคคลภายนอก ณ วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖5 ตรงกับสรุปรายการ ตามใบแจ้งหน้ี ใบส าคัญหรือเอกสาร ใบส าคัญหรือเอกสารแสดงภาระ
บัญชีเจ้าหน้ีการค้า - หน่วยงานภาครัฐ ท่ียังไม่ได้จ่ายเงินตามใบแจ้งหน้ี ใบส าคัญหรือเอกสารแสดงภาระผูกพันท่ีต้องช าระคืน แสดงภาระผูกพันท่ีต้องช าระคืน ผูกพันท่ีต้องช าระคืนแก่เจ้าหน้ีหรือ
(2101010101) แก่เจ้าหน้ีหรือผู้มีสิทธิ แก่เจ้าหน้ีหรือผู้มีสิทธิ ผู้มีสิทธิ (ตามแบบ 15 - 17)
บัญชีเจ้าหน้ีการค้า - บุคคลภายนอก (ตามแบบ 15 - 17) (รูปแบบไฟล์ (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Jpeg)
(2101010102) PDF/Image/Excel/Word หรือ PPT)



หลักฐานท่ีเก่ียวข้อง ส่ิงท่ีต้องส่งกองคลัง
การประเมินผลฯ เร่ืองท่ีประเมิน แนวทางการประเมินผล คะแนน ประเมินผลคุณภาพการบัญชีภาครัฐ (GAQA) เป็นประจ าทุกเดือน ภายในวันท่ี 15 ของเดือนถัดไป

ภายในวันอังคาร ท่ี 1 พฤศจิกายน 2565 ผ่านทาง e-mail : account1@dopa.go.th

(ข้อมูล ณ ๓๐ กันยายน ๒๕๖5)
เร่ืองท่ี ๑ ๑.๑.๖ บัญชีวัสดุคงคลัง (1105010105) ยอดคงเหลือของบัญชีวัสดุคงคลัง ณ วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖5 ตรงกับสรุปรายงาน ๑๕  - หนังสือแต่งต้ังผู้รับผิดชอบ  - หนังสือแต่งต้ังผู้รับผิดชอบในการ

ความถูกต้อง ผลการตรวจสอบพัสดุ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 ในการตรวจสอบพัสดุ ตรวจสอบพัสดุ
(Accuracy)  - สรุปรายงานผลการตรวจสอบพัสดุ  - สรุปรายงานผลการตรวจสอบพัสดุ

450 คะแนน ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 ตามระเบียบ/ทะเบียนคุมวัสดุ (ตามแบบ ๑8)
(ร้อยละ 45) (ตามแบบ ๑8) (ส่งเฉพาะงวดส้ินเดือนกันยายน ๒๕๖5 

(ต่อ) (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Excel/ ภายในวันท่ี1 พฤศจิกายน 2565)
Word หรือ PPT) (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Jpeg)

บัญชีสินทรัพย์ถาวร (12xxxxxxxx) ยอดคงเหลือของบัญชีสินทรัพย์ถาวร ณ วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖5 ตรงกับสรุปรายงาน ๒๕  - หนังสือแต่งต้ังผู้รับผิดชอบ  - หนังสือแต่งต้ังผู้รับผิดชอบในการ
ผลการตรวจสอบพัสดุ ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 (เฉพาะครุภัณฑ์ของกรมการปกครอง ในการตรวจสอบพัสดุ ตรวจสอบพัสดุ
กรณีเป็นครุภัณฑ์ของหน่วยงานอ่ืน ท่ียังไม่ได้รับมอบ / โอน ให้แยกรายงานหน่วยงาน  - สรุปรายงานผลการตรวจสอบพัสดุ  - สรุปรายงานผลการตรวจสอบพัสดุ
เจ้าของทรัพย์สิน) ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 ตามระเบียบ/ทะเบียนคุมทรัพย์สิน

(ตามแบบ ๑๙) (ตามแบบ ๑9) (ส่งเฉพาะงวดส้ินเดือน
(รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Excel/ กันยายน ๒๕๖5 ภายในวันท่ี 1 พฤศจิกายน 2565)

Word หรือ PPT) (รูปแบบไฟล์ PDF/Image/Jpeg)

๑.๑.๗ งบทดลองแสดงข้อมูลทางบัญชี งบทดลอง ณ วันท่ี ๓๐ กันยายน ๒๕๖5 ไม่มีบัญชีผิดดุลและบัญชีพักไม่มียอดคงค้าง 60 รายงานแสดงข้อมูลบัญชีผิดดุลและ กองคลังจะตรวจสอบจากรายงานแสดง
ท่ีถูกต้องตามดุลบัญชีปกติ และต้องไม่มี ในรายงานแสดงข้อมูลบัญชีผิดดุลระดับหน่วยเบิกจ่าย โดยยกเว้นบัญชีดังต่อไปน้ี รายงานข้อมูลบัญชีท่ีต้องไม่มียอดคงค้าง ข้อมูลบัญชีผิดดุลระดับหน่วยเบิกจ่าย 
บัญชีพักท่ีมียอดคงค้าง  - บัญชีพักรอ Clearing (1101010113) ระดับหน่วยเบิกจ่าย รายงานสรุปข้อมูลบัญชีผิดดุลระดับกรม 

 - บัญชีรายได้สูง /(ต่ า) กว่าค่าใช้จ่ายสะสมยกมา (3102010101)
 - บัญชีค่าใช้จ่ายระหว่างหน่วยงาน - รายได้แผ่นดินรอน าส่งคลัง (5210010112)

๑.๒ การเคล่ือนไหวของบัญชีแยกประเภท แสดงวิธีการตรวจสอบ เพ่ือให้สามารถพิสูจน์ได้ว่ารายการเคล่ือนไหวระหว่างปีงบประมาณ
ในระบบ GFMIS ระหว่างปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖5 มีความถูกต้องเป็นปัจจุบัน เช่น การท าด้วย Pivot Table ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง
พ.ศ. ๒๕๖5  ท่ี กค ๐๔๒๓.๓/ว ๒๘๑ ลงวันท่ี ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๕๕ เร่ือง แนวทางการตรวจสอบบัญชี

ของส่วนราชการในระบบ GFMIS การตรวจสอบด้วยฟังก์ช่ันVLOOKUP หรือการใช้โปรแกรม
ฟังก์ช่ัน เทคนิค สูตรต่าง ๆ หรือวิธีการใดก็ได้ตามท่ีหน่วยงานเห็นสมควร ส าหรับบัญชีดังต่อไปน้ี

1.2.1 บัญชีเงินสดในมือ (1101010101) การบันทึกข้อมูลจัดเก็บ น าส่งหรือน าฝากเงิน เป็นรายได้แผ่นดินหรือเงินฝากคลัง ถูกต้อง 30 แสดงการตรวจสอบ เช่น ตาราง แสดงการตรวจสอบ เช่น ตาราง 
บัญชีเงินฝากธนาคารเพ่ือน าส่งคลัง เป็นปัจจุบัน Pivot Table (พร้อมค าช้ีแจง Pivot Table (พร้อมค าช้ีแจงผลต่าง
(1101020601) ผลต่าง (ถ้ามี)) รูปแบบไฟล์: (ถ้ามี)) รูปแบบไฟล์ : PDF , Excel
บัญชีเงินฝากธนาคารรายบัญชีเพ่ือน าส่งคลัง PDF ,Excel) (ส่งภายในวันท่ี 1 พฤศจิกายน 2565)
(1101020606)



หลักฐานท่ีเก่ียวข้อง ส่ิงท่ีต้องส่งกองคลัง
การประเมินผลฯ เร่ืองท่ีประเมิน แนวทางการประเมินผล คะแนน ประเมินผลคุณภาพการบัญชีภาครัฐ (GAQA) เป็นประจ าทุกเดือน ภายในวันท่ี 15 ของเดือนถัดไป

ภายในวันอังคาร ท่ี 1 พฤศจิกายน 2565 ผ่านทาง e-mail : account1@dopa.go.th

(ข้อมูล ณ ๓๐ กันยายน ๒๕๖5)
เร่ืองท่ี ๑ ๑.๒.๒ บัญชีเงินฝากคลัง (1101020501) การบันทึกข้อมูลเบิกจ่าย น าฝาก โอน และปรับปรุงบัญชีเงินฝากคลังตรงกับรายงาน ๔๐ แสดงการตรวจสอบ เช่น ตาราง แสดงการตรวจสอบ เช่น ตาราง Vlookup 

ความถูกต้อง แสดงการเคล่ือนไหวเงินฝากกระทรวงการคลัง ในระบบ GFMIS ได้ถูกต้อง เป็นปัจจุบัน Vlookup (พร้อมค าช้ีแจงผลต่าง (พร้อมค าช้ีแจงผลต่าง (ถ้ามี)) รูปแบบไฟล์  Excel ,

(Accuracy) (ถ้ามี)) รูปแบบไฟล์ Excel , PDF PDF (ส่งภายในวันท่ี 1 พฤศจิกายน 2565)
450 คะแนน
(ร้อยละ 45) 1.2.3 บัญชีลูกหน้ีเงินยืมในงบประมาณ การบันทึกการจ่ายเงินยืมและส่งใช้คืนเงินยืม ได้ถูกต้อง เป็นปัจจุบัน ๔๐ แสดงการตรวจสอบ เช่น ตาราง แสดงการตรวจสอบ เช่น ตาราง Pivot Table

(ต่อ) (1102010101) Pivot Table (พร้อมค าช้ีแจง (พร้อมค าช้ีแจงผลต่าง(ถ้ามี)) รูปแบบไฟล์
บัญชีลูกหน้ีเงินยืมนอกงบประมาณ ผลต่าง (ถ้ามี)) รูปแบบไฟล์ Excel , PDF Excel , PDF (ส่งภายในวันท่ี 1 พฤศจิกายน 2565)

(1102010102)

1.2.4 บัญชีเงินฝากธนาคาร (เงินงบประมาณ) การบันทึกการเบิกและจ่ายเงินให้เจ้าหน้ีหรือผู้มีสิทธิ ได้ถูกต้อง เป็นปัจจุบัน ๔๐ แสดงการตรวจสอบ เช่น ตาราง แสดงการตรวจสอบ เช่น ตาราง 
(1101020603) Pivot Table (พร้อมค าช้ีแจง Pivot Table (พร้อมค าช้ีแจงผลต่าง
บัญชีเงินฝากธนาคาร (เงินนอกงบประมาณ) ผลต่าง (ถ้ามี))รูปแบบไฟล์ Excel , (ถ้ามี)) รูปแบบไฟล์ Excel , PDF
(1101020604) PDF (ส่งภายในวันท่ี 1 พฤศจิกายน 2565)
บัญชีเงินฝากธนาคารรับจากคลัง (เงินกู้)
(1101020605)
บัญชีใบส าคัญค้างจ่าย (2102040102)
บัญชีเจ้าหน้ีการค้า - หน่วยงานภาครัฐ
(2101010101)
บัญชีเจ้าหน้ีการค้า - บุคคลภายนอก
(2101010102)

รวม ๔๕๐
เร่ืองท่ี ๒ ๒.๑ การเปิดเผยงบทดลองสู่สาธารณะ มีการเผยแพร่งบทดลองประจ าเดือนกันยายน ๒๕๖5 โดยเปิดเผยเป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๑๐๐ หลักฐานการเปิดเผย หลักฐานการเปิดเผยข้อมูลบนเว็บไซต์

ความโปร่งใส ๓๐ วัน นับจากวันท่ีส่งให้ส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) หรือส านักงานการตรวจเงิน (รูปแบบไฟล์: PDF/Image/Excel หรือปิดประกาศ
(Transparency) แผ่นดินส่วนภูมิภาค เช่น ลง Website หรือปิดประกาศในท่ีสาธารณะ เป็นต้น /Word/PPT) (รูปแบบไฟล์: PDF/Image/Excel
150 คะแนน /Word/PPT)
(ร้อยละ 15)

2.2 การแสดงรายละเอียดประกอบรายการ มีการจัดท ารายละเอียดรายการบัญชีท่ีส าคัญประกอบงบทดลองประจ าเดือนกันยายน 2565 ๕๐  - หลักฐานรายละเอียดท่ีจัดท า หลักฐานการจัดท ารายการบัญชีท่ีส าคัญ
บัญชีท่ีส าคัญของงบทดลองประจ าเดือน และให้เปิดเผยสู่สาธารณะเป็นระยะเวลาอย่างน้อย ๓๐ วัน นับจากวันท่ีส่งงบทดลอง  - หลักฐานการเปิดเผย ประกอบงบทดลองประจ าเดือน
กันยายน 2565 ดังกล่าวให้ส านักงานการตรวจเงินแผ่นดินหรือส านักงานการตรวจเงินแผ่นดินส่วนภูมิภาค (รูปแบบไฟล์: PDF/Image/Excel กันยายน 2565 และหลักฐานการ

เช่น ลง Website หรือปิดประกาศในท่ีสาธารณะ โดยรายการบัญชีท่ีส าคัญประกอบด้วย /Word/PPT) เปิดเผยสู่สาธารณะ (ตามแบบ
รายการบัญชีตามเกณฑ์การประเมินผลฯ เร่ืองท่ี ๑.๑.๑ ถึง ๑.๑.๓ รายละเอียดประกอบรายการบัญชี

ท่ีส าคัญของงบทดลอง)

รวม ๑๕๐



หลักฐานท่ีเก่ียวข้อง ส่ิงท่ีต้องส่งกองคลัง
การประเมินผลฯ เร่ืองท่ีประเมิน แนวทางการประเมินผล คะแนน ประเมินผลคุณภาพการบัญชีภาครัฐ (GAQA) เป็นประจ าทุกเดือน ภายในวันท่ี 15 ของเดือนถัดไป

ภายในวันอังคาร ท่ี 1 พฤศจิกายน 2565 ผ่านทาง e-mail : account1@dopa.go.th

(ข้อมูล ณ ๓๐ กันยายน ๒๕๖5)
เร่ืองท่ี 3 3.1 การจัดส่งงบทดลองให้ส านักงาน หน่วยงานระดับหน่วยเบิกจ่ายน าส่งรายงานงบทดลองประจ าเดือนให้ สตง. หรือ ๓๐ หลักฐานการส่งให้ สตง. หรือ หลักฐานการส่งให้ สตง. หรือ

ความรับผิดชอบ การตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) หรือส านักงาน ส านักงานการตรวจเงินแผ่นดินส่วนภูมิภาคทุกเดือน ภายในระยะเวลาท่ีกรมบัญชีกลาง ส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน ส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน
(Accountability) การตรวจเงินแผ่นดินส่วนภูมิภาค ก าหนด (หากน าส่งไม่ทันภายในระยะเวลาท่ีกรมบัญชีกลางก าหนดทุกเดือนจะถือว่า ส่วนภูมิภาค ส่วนภูมิภาค
200 คะแนน คะแนนเป็นศูนย์) (ภายในวันท่ี 15 ของเดือนถัดไปนับแต่วันส้ินเดือนของแต่ละเดือน) (รูปแบบไฟล์: PDF/Image) (รูปแบบไฟล์: PDF/Image)
(ร้อยละ 20)

3.2 การจัดส่งรายงานการเงินระดับกรม หน่วยงานระดับกรมจัดส่งรายงานการเงินประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ภายในวันท่ี (ส าหรับระดับกรม)
ให้ สตง. และกระทรวงการคลัง 28 ธันวาคม 2565 ดังน้ี

3.2.1 ส่งให้ สตง. และกระทรวงการคลัง ตามมาตรา 70 แห่งพระราชบัญญัติวินัยการเงิน ๒๐ หลักฐานการส่งรายงานการเงิน
การคลังของรัฐ พ.ศ. 2561 พร้อมหน้าหนังสือน าส่ง
3.2.2 ส่งผ่านระบบรายงานการเงินรวมภาครัฐ (Consolidated Financial Statement กรมบัญชีกลางตรวจสอบจากระบบ CFS
Program : CFS)
       (1) ส่งรายงานการเงินในระบบ CFS ๒๐
       (2) แนบไฟล์รายงานการเงินในระบบ CFS ประกอบด้วย หน้าหนังสือน าส่ง ๒๐
งบแสดงฐานะการเงิน งบแสดงผลการด าเนินงานทางการเงิน งบแสดงการเปล่ียนแปลง
สินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน และหมายเหตุประกอบงบการเงิน

3.3 รูปแบบรายงานการเงินท่ีส่งให้ สตง. หน่วยงานระดับกรมจัดท ารูปแบบของรายงานการเงินระดับกรมประจ าปีท่ีส่งให้ สตง. ๒๐ รายงานการเงินระดับกรมประจ าปี (ส าหรับระดับกรม)
เป็นไปตามท่ีกรมบัญชีกลางก าหนด ตรงกับรูปแบบการน าเสนอรายงานการเงินตามท่ีกรมบัญชีกลางก าหนด

3.4 ข้อมูลรายงานการเงินท่ีส่งให้ สตง. ข้อมูลในรายงานการเงินระดับกรมประจ าปี ท่ีส่งให้ สตง. ตรงกับรายงานการเงินระดับกรม ๒๐ รายงานการเงินระดับกรมประจ าปี (ส าหรับระดับกรม)
เท่ากับข้อมูลรายงานในระบบ GFMIS ในระบบ GFMIS (งบการแสดงฐานะการเงิน งบแสดงผลการด าเนินงานทางการเงิน 

และงบแสดงการเปล่ียนแปลงสินทรัพย์สุทธิ/ส่วนทุน)

3.5 ผลการตรวจสอบรายงานการเงินจาก การแสดงความเห็นต่อรายงานการเงินจากผลการตรวจสอบจาก สตง. ปีล่าสุด ของหน่วยงาน ๔๐ ผลการตรวจสอบรายงานการเงิน (ส าหรับระดับกรม)
สตง. ปีล่าสุด มีการแสดงความเห็นว่ารายงานการเงินของหน่วยงานถูกต้องตรงตามท่ีควรในสาระส าคัญ จาก สตง. ปีล่าสุด

ตามมาตรฐานการบัญชีภาครัฐและนโยบายการบัญชีภาครัฐท่ีกระทรวงการคลังก าหนด 
ตามประเภทของการแสดงความเห็นของผู้สอบบัญชี ดังน้ี
       1. การแสดงความเห็นแบบไม่มีเง่ือนไข  40 คะแนน
       2. การแสดงความเห็นแบบมีเง่ือนไข     20 คะแนน
(หากเป็นการแสดงความเห็นว่ารายงานการเงินไม่ถูกต้องหรือไม่แสดงความเห็นในรายงาน
การเงิน ให้ถือว่าคะแนนเป็นศูนย์)



หลักฐานท่ีเก่ียวข้อง ส่ิงท่ีต้องส่งกองคลัง
การประเมินผลฯ เร่ืองท่ีประเมิน แนวทางการประเมินผล คะแนน ประเมินผลคุณภาพการบัญชีภาครัฐ (GAQA) เป็นประจ าทุกเดือน ภายในวันท่ี 15 ของเดือนถัดไป

ภายในวันอังคาร ท่ี 1 พฤศจิกายน 2565 ผ่านทาง e-mail : account1@dopa.go.th

(ข้อมูล ณ ๓๐ กันยายน ๒๕๖5)
เร่ืองท่ี 3 3.6 การแก้ไขข้อทักท้วงด้านบัญชีตาม มีการแก้ไขข้อทักท้วงด้านบัญชีตามข้อสังเกตประกอบการตรวจสอบของผู้ตรวจสอบภายใน ๓๐  - แผนการตรวจสอบของผู้ตรวจสอบ (ส าหรับระดับกรม)

ความรับผิดชอบ ข้อสังเกตประกอบการตรวจสอบของ ภายในปีท่ีได้รับการทักท้วง ภายในปีท่ีได้รับการทักท้วง
(Accountability) ผู้ตรวจสอบภายใน ภายในปีท่ีได้รับการ  - รายงานการตรวจสอบของ
200 คะแนน ทักท้วง ผู้ตรวจสอบภายใน
(ร้อยละ 20)  - หลักฐานการตอบข้อทักท้วง

 (ต่อ) ตามข้อสังเกตของผู้ตรวจสอบภายใน
ภายในปีท่ีได้รับการทักท้วง

รวม ๒๐๐
เร่ืองท่ี 4 4. ผลการใช้ประโยชน์ข้อมูลทางบัญชี 4.1 การวิเคราะห์ข้อมูลทางบัญชีหรือต้นทุนผลผลิตเพ่ือการบริหาร ๑๐๐ หลักฐานการวิเคราะห์ข้อมูล (ส าหรับระดับกรม)
ความมี ในการบริหารจัดการประจ าปีงบประมาณ ทางบัญชีหรือต้นทุนผลผลิตเพ่ือ

ประสิทธิผล พ.ศ. 2565 การบริหาร
(Effectiveness)
(200 คะแนน) 4.2 การรายงานผลการด าเนินงานต่อผู้บริหารจากการวิเคราะห์ข้อมูลทางบัญชี ในข้อ 4.1 ๑๐๐ หลักฐานการรายงานผลการ (ส าหรับระดับกรม)
(ร้อยละ 20) ด าเนินงานต่อผู้บริหารจากการ

วิเคราะห์ข้อมูลทางบัญชี

รวม ๒๐๐
รวมท้ังส้ิน 1,000   

หมายเหตุ : ให้หน่วยเบิกจ่ายรายงานเร่ืองท่ี 1 ความถูกต้อง (Accuracy) ข้อ 1.1.1 ถึงข้อ 1.1.5  และข้อ 3.1 การจัดส่งงบทดลองให้ส านักงานการตรวจเงินแผ่นดิน (สตง.) หรือส านักงานการตรวจเงินแผ่นดินส่วนภูมิภาค 
ให้กองคลังทราบเป็นประจ าทุกเดือนภายในวันท่ี 15 ของเดือนถัดไป ตามรูปแบบการส่งรายงานการเงินท่ีกองคลังก าหนด โดยส่งรายงานผ่านทาง e-mail : Account1@dopa.go.th


